Öffentliche Bekanntmachung der Gemeindewahlleiterin gemäß § 6 Absatz 1 des Kommunalwahlgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KWG-LSA)

Auf der Grundlage des § 6 Absatz 1 KWG-LSA in der jeweils geltenden Fassung ergeht folgende Bekanntmachung:

In der Stadt Leuna finden am **Sonntag, dem 09. Juni 2024, in der Zeit von 08:00 bis 18:00 Uhr** die Europawahl und die Kommunalwahlen statt.

Kommunalwahlen in der Stadt Leuna:

- Wahl zum Stadtrat der Stadt Leuna
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Friedensdorf
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Günthersdorf
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Horburg-Maßlau
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Kötschlitz
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Kötzschau.
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Kreypau
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Rodden
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Spergau
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Zöschen
- Wahl des Ortschaftsrates in der Ortschaft Zweimen

Leuna, 05.02.2024

gez. Swinka Gemeindewahlleiterin